
7366-21 

 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 
ПО  СОЦИАЛЬНОЙ  ПОЛИТИКЕ 

Р Е Ш Е Н И Е 

11.11.2021 № 4/3 

О проекте закона Пермского края "О внесении изменения 
в статью 12 Закона Пермского края "Об устройстве 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
в Пермском крае" ("О внесении изменения в статью 12 
Закона Пермского края "Об устройстве детей-сирот  
и детей, оставшихся без попечения родителей")  
(второе чтение) 
 

Заслушав информацию председателя комитета по социальной политике 
Ветошкина Сергея Александровича, комитет РЕШИЛ: 

 
1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края 

рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О внесении изменения  

в статью 12 Закона Пермского края "Об устройстве детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в Пермском крае" во втором чтении. 

2. Поручить доложить по данному вопросу на заседании 

Законодательного Собрания председателю комитета по социальной политике 
Ветошкину С.А. 

3. Рекомендовать Правительству Пермского края в срок до 01.08.2022 
рассмотреть возможность увеличения размера вознаграждения приемного 

родителя за воспитание каждого ребенка с ограниченными возможностями 
здоровья, обучающегося в дошкольных образовательных организациях, 

общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных 
организациях Пермского края, осуществляющих образовательную деятельность 

по адаптированным основным образовательным программам, образовательным 
программам среднего профессионального образования и программам 

профессионального обучения, а также за каждого ребенка с ограниченными 
возможностями здоровья, обучающегося в форме семейного образования,  
с 01.01.2023. 

  
Председатель комитета С.А.Ветошкин 

 


